

אגרות קודש

מיוחדות ומצוות מיוחדות הקשורות רק עם ימים מיוחדים אלה, כגון: הדלקת נרות וקידוש בשבת ובחגים, אכילת מצה בזמן חרותנו וכו' – באופן עד שקדושת השבת מורגשת גם בימי החול, ותוכן כל חג חודר לחיי כל ימי השנה, כפי שמוסבר שענין "יציאת-מצרים" קיים בכל יום – ההשתחררות מכל המיגבלות הפנימיות והחיצוניות המפריעות לעבוד את ה' בשמחה ובטוב לבב, חרות אמיתית.

* * *

ויהי רצון שהחל מראש-חודש ניסן, והלוח ומוסיף בימים הבאים, יתבוננו עמוקות כל אחד ואחת בכל האמור, ובכל העניינים הקשורים עם חג המצות, זמן חרותנו, אשר כאמור, כל זה נוגע להתנהגות היום-יומית של כל השנה כולה.

ודבר זה גם יחיש ויקרב את הגאולה האמיתית והשלימה של כל יהודי ושל כל היהודים, ועל-ידי כך גם הגאולה לכל עמי העולם, ויתקיים: "כי אתה תנחל בכל הגוים", "וידעו כי שמך ה' לבדך עליון על כל הארץ" (שהקב"ה ישלוט בכל העמים, וכל העמים ידעו שהקב"ה לבדו - שמו הוא האלקים, השליט העליון על כל הארץ).

בכבוד ובברכה
לחג פסח כשר ושמח
מנחם שניאורסאהן

קדושת השבת... בימי החול: ראה פע"ח שער השבת פכ"ד: להמשיך אור הסעודות לכל סעודות השבוע, וכנגד התפלות... להמשיך... לכל התפלות של כל השבוע. ולהעיר מדעת הרמב"ן (יתרו כ, ח) בפי' זכור את יום השבת לקדשו, ש"היא מצוה שזכור תמיד בכל יום את השבת". וראה לקו"ש ח"י"ט ריש ע' 222 ובהערות שם. תוכן כל חג חודר לחיי כל ימי השנה: להעיר מלקו"ת ברכה צח, ב. בפרט בנוגע לחג הפסח – ראה שיחת תגה"פ תשי"ג (סה"ש תשי"ג ע' 75): באמת מאירה הארת כל המועדים בכל יום, נאר חג הפסח ווערט נמשך שטענדיג (= אלא שחג הפסח נמשך תמיד). – נתבאר בלקו"ש ח"יה ע' 173 ואילך ובהערות שם. ולהעיר, אשר ענין זכר ליציאת מצרים הוא "ייסוד גדול ועמוד חזק בתורתנו ובאמונתנו" – חינוך מצוה כא.

כפי שמוסבר: תניא פמ"ז. תו"א וירא נו, ב ואילך. בשלח סי"ד, א"ב. יתרו עא, ג ואילך. לקו"ת במדבר ג, א. י, ג. שער האמונה לאדהאמ"צ פכ"א (לט, א ואילך). סידור שער התפילין (ח, ד). ד"ה ויהי בעצם היום הזה תרני"ה (סה"מ תרני"ה ע' עא ואילך). ובכ"מ.

"יציאת מצרים" קיים בכל יום: ומזכירין יצ"מ בכל יום, ביום ובלילה – רמב"ם ה' ק"יש פ"א ה"ג. שו"ע אדה"ז או"ח סי' סז.
הגאולה לכל עמי העולם: ראה רמב"ם ה' מלכים ספ"א.
כי אתה תנחל בכל הגוים: תהלים סיום וחותרם מזמור פב.
וידעו כי אתה שמך ה' לבדך עליון על כל הארץ: תהלים סיום וחותרם מזמור פג.

אגרות קודש

ב"ה, י"ג אדר, תשט"ו
ברוקלין.

שלום וברכה!

... מה ששואל אותי מפני מה לא הזכרתי הספרים חובת הלבבות והכוזרי בהנוגע לחינוך הבנות, הוא מפני כי האמור בספרים הנ"ל, אם מציעים הדברים ככתבם לפני בנות דורנו זה, קשה עליהם להבינם, ותלוי באופן ההסברה, עד שלפעמים קרובות אופן ההסברה הוא העיקר, וזה תלוי במורה יותר מאשר בספרים ממנו לוקח את האמור, כמובן...

בברכה.